
 
 

Jaunieši Daugavpilī  Karjeras nedēļas pasākumos iepazinuši IKT nozari 

No 11. līdz 15.oktobrim arī šogad visā Latvijā jau devīto gadu norisinājās Karjeras nedēļa, kurā 

piedalījās arī Daugavpils pilsēta. Karjeras nedēļas laikā skolēniem bija iespēja iepazīt 

informācijas un komunikācijas tehnoloģiju (IKT) nozari, savukārt vecākiem un skolotājiem – 

izvērtēt, cik daudz viņi zina par šo nozari, un saņemt ieteikumus, kā palīdzēt bērniem un 

jauniešiem karjeras izvēlē. Daugavpilī Karjeras nedēļas ietvaros norisinājās vairāk nekā 20 

ārpusskolas, kā arī skolas pasākumi, kuros kopumā iesaistījās vairāk nekā 6 900 dalībnieki. 

Šogad lielākā daļa Karjeras nedēļas pasākumu norisinājās tiešsaistē, savukārt daļa pasākumu vienas 

klases vai vienas komandas ietvaros notika klātienē, ievērojot epidemiologu rekomendācijas un 

atbildīgo iestāžu rīkojumus.  

Karjeras nedēļas pasākumos klašu ietvaros vai tiešsaistē skolēniem bija iespēja uzklausīt IKT nozares 

profesionāļu stāstus, iepazīt profesiju aizkulises, veidot savus radošos darbus, izmantojot IKT prasmes, 

radīt sapņu amatus, piedalīties konkursos un dažādos citos pasākumos, izzinot plašo IKT profersiju 

spektru un tehnoloģiju ienākšanu ikvienā profesionālajā jomā.   

Karjeras nedēļā tiešsaistē notika vairāki Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) organizēti 

pasākumi. 7.-9.klašu skolēni un jebkurš cits interesents mācībstundā varēja izmēģināt radošo 

programmēšanu, apgūstot Javascript programmēšanas valodas pamatus. Diskusijā vecākiem tika 

pārrunāts, kā tehnoloģiju izmantošana ģimenēs un viedierīču lietošanas noteikumi var ietekmēt bērna 

tālāko karjeru un interesi par tehnoloģijām. Diskusijā jauniešiem vairāki IKT nozares pārstāvji dalījās 

stāstos par to, kā viņi nonāca IKT nozarē un ko domā par darbu tajā. Šo Karjeras nedēļas  pasākumu 

video ieraksti ir saglabāti VIAA Youtube kontā un pieejami apskatei ikvienam. Karjeras nedēļas laikā 

apkopota vērtīga informācija par IKT nozari, un ar to var iepazīties Tavai karjerai Facebook lapā un 

Twitter kontā, kā arī VIAA mājaslapā.   

Papildus VIAA organizētajiem pasākumiem Daugavpils pilsētas vispārējās izglītības iestāžu skolēniem 

bija iespēja izzināt, ko nozīmē projekta producēšana, piedalīties vieslekcijā “IT nav tikai 

programmēšana”, iegūt informāciju, kā kļūt par dronu pilotu un kādās dzīves situācijās ir svarīga dronu 

izmantošana,  ieskatīties bibliotēku darba aizkulisēs un uzzināt, kādas IKT tehnoloģijas izmanto šajā 

jomā. Izmantojot IT tehnoloģijas – QR kodu –, skolēni varēja iepazīt pilsētas kultūrvēsturiskās vietas. 

Āra nodarbību laikā skolēniem bija iespēja izzināt, kādas IKT tiek izmantotas militārajā jomā.  Mazāko 

klašu skolēni varēja iepazīties ar viedajām tehnoloģijām būvnieka un arhitekta profesijās, kā arī,  

izmantojot  dažādus tehnoloģiskos risinājumus, uzzināt IT pielietojumu mašīnbūves nozarē. Savukārt 

NVA pārstāvji sniedza informāciju par pieprasītākajām profesijām un vakancēm IT jomā tagad un arī 

tālākā nākotnē. Skolēniem bija arī iespēja apzināt savas prasmes un gūt informāciju, kuras prasmes 

tiek sagaidītas no jaunieša, uzsākot darba attiecības.   

Paldies sadarbības partneriem Daugavpilī, kas Karjeras nedēļas laikā sniedza skolēniem plašu 

informāciju un ieskatu savās profesionālajās jomās: Latgales Centrālajai bibliotēkai un tās filiālēm, 

LMT  biznesa klientu centram  “Daugavpils”, Daugavpils pilsētas pašvaldības tūrisma attīstības un 

informācijas aģentūrai, Zemessardzes 36.kaujas atbalsta bataljonam, IT uzņēmumam “TestDevLab”, 

PIKC “Daugavpils Dizaina un mākslas vidusskolai “Saules skola””, PIKC “Daugavpils Būvniecības 

tehnikums” un NVA Daugavpils filiālei. 

https://www.youtube.com/watch?v=JgtvLgiUe4k&t=438s
https://www.youtube.com/watch?v=JgtvLgiUe4k&t=438s
https://youtu.be/ygiQV5OQN_0
https://youtu.be/pvLCFJ2mr3w
https://www.youtube.com/channel/UCt1bHJ-TB2sfBpF3VcZHMbg
https://www.facebook.com/TavaiKarjerai
https://twitter.com/TavaiKarjerai
https://www.viaa.gov.lv/lv/karjeras-nedela-2021


Par Karjeras nedēļu 

Karjeras nedēļa ir pasākumu cikls, kura laikā jauniešiem ir iespēja iepazīt iespējamo 

nodarbošanos  nākotnē, uzklausīt dažādu profesiju pārstāvjus un saņemt karjeras konsultācijas. 

Karjeras nedēļas laikā papildus VIAA organizētajiem pasākumiem vispārējās un profesionālās 

izglītības  iestādēs visā Latvijā notiek arī dažādi citi ar profesijas izvēli saistīti pasākumi.  

 

Karjeras nedēļu VIAA īstenoja projekta “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības 

iestādēs” ietvaros ar Eiropas Sociālā fonda un valsts finansējumu. 

 

Informāciju apkopoja: 

Daugavpils pilsētas Izglītības pārvaldes 

Izglītības atbalsta nodaļas  

Pedagoģe – karjeras konsultante 

Santa Čeirāne 

Santa.ceirane@ip.daugavpils.lv 

 

Papildu informācija: 

Lelde Bukovska 

Karjeras nedēļas 2021 

Sabiedrisko attiecību speciāliste 

Tālr.: 28247515 

e-pasts: lelde.bukovska@ka.lv 

 

 

mailto:Santa.ceirane@ip.daugavpils.lv
mailto:lelde.bukovska@ka.lv

